ПРИКАЗ

от J\fo

О проведении районного смотра-конкурса
детского творчества на противопожарную
тематику «Помни каждый гражданин:
спасения номер -0 1 »

С целью формирования культуры безопасного и ответственного
поведения в сфере пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 по 26 февраля 2021 года (включительно) районный
смотр-конкурс, детского творчества на противопожарную тематику «Помни
каждый гражданин: спасения номер -  01».

2.Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение),
3. Утвердить состав организационного комитета в следующем составе:
- Федосеева Т.Ю., ведущий рпециалист управления образования;
- Заварина Н.А., и.о. директора МОУ ДО ЦВР;
- Беляева А.Н., заместитель директора МОУ ДО ЦВР;
- Фатеева B.C., художник МОУ ДО ЦВР.
4. Общее руководство за проведением Конкурса возложить на МОУ ДО

Центра внешкольной работы (и.о. директора Заварина Н.А.).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования Федосееву Т.Ю.

Начальник управ
образования J1.B. Груданова

Приложение  к приказу управления

образования администрации РМР

от ______________№___________

Положение

о проведении районного смотра-конкурса детского творчества на

противопожарную тематику

«Помни каждый гражданин: спасения номер – 01»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении районного смотра-конкурса детского

творчества на противопожарную тематику «Помни каждый гражданин:

спасения номер – 01» (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, сроки,

порядок и условия проведения, а также категории участников Конкурса.

1.2. Районный Конкурс детского творчества (муниципальный этап по

противопожарной тематике проводится в рамках областного конкурса).

1.3. Организаторами Конкурса являются: управление образования

администрации Ростовского МР, МОУ ДО Центр внешкольной работы.

1.4. Непосредственное проведение Конкурса осуществляет МОУ ДО

Центр внешкольной работы.

1.5. Конкурс проводится с целью формирования культуры безопасного

и ответственного поведения в сфере пожарной безопасности.

2. Руководство Конкурсом

2.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный

комитет.

2.2. Оргкомитет:

- определяет дату и место проведения конкурса;

- определяет состав и порядок работы жюри конкурса;

- обеспечивает организационное, информационное и консультативное

сопровождение участников конкурса.

2.3. Жюри:

- ведет протоколы конкурса;

- определяет победителей;

- оформляет итоговый протокол конкурса.

3. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются: воспитанники детских садов и

обучающиеся общеобразовательных учреждений, организации для детей

сирот и детей оставшихся без попечения родителей.

Возрастные категории участников (возраст участников на момент

проведения конкурса):

- до 7 лет;

- 8-10 лет;

- 11-14 лет;

- 15-18 лет.

4. Сроки, порядок и условия проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 01 по 26 февраля 2021 года (включительно).

Прием заявок и конкурсных работ осуществляется до 26 февраля 2021

года (включительно до 17.00 час.) по адресу: г. Ростов, ул. Каменный мост

д. 7  МОУ ДО ЦВР (1 этаж, кабинет педагогов-организаторов).

Заявки и конкурсные работы, поступившие позднее указанного

срока, а также заявки, оформленные не по форме, рассматриваться не

будут!

4.2. Число участников от образовательного учреждения не более 10 по

каждой номинации.

4.3. Образовательное учреждение для участия в Конкурсе

предоставляет:

− заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению к

данному Положению;

− согласие на обработку персональных данных (Приложение 2;

Приложение 3).

4.4. Номинации конкурса:

- Художественно – изобразительное творчество (рисунки, плакаты,

эмблемы). Для всех возрастных категорий.

         - Декоративно – прикладное творчество (текстильные изделия

(художественная вышивка, лоскутное шитьё, вязание, мягкая игрушка,

роспись по ткани); изделия из древесины (резьба по дереву, роспись по

дереву); лепка (изделия из глины, теста, пластилина); макеты и аппликации

(допускается использование различных материалов). Для всех возрастных

категорий.

- Техническое творчество (модели, макеты пожарной техники,
пожарно-техническое вооружение, настольные игры) - возрастные категории

с 11 до 18 лет;
- «Исследовательская деятельность» на темы: «Заслуженные

работники и ветераны пожарной охраны ВДПО», «Героические действия

пожарных и спасателей», «Дети-герои, награждённые медалью «За отвагу на

пожаре, «За спасение погибавших» - возрастные категории с 11 до 18 лет.

4.5. Представленные на Смотр-конкурс работы должны

соответствовать требованиям:

а) в номинации «Художественно-изобразительное творчество»:

- работы могут быть выполнены в любой технике (масло, акварель,

тушь, цветные карандаши и т. д.);

- предоставляются оригиналы работ формата А3;

б) в номинации «Декоративно-прикладное творчество» и «Техническое

творчество»:

- работы предоставляются в оригинале, размер основания поделки,

макета или модели – не более формата А4;

в) в номинации «Исследовательская деятельность»:

- работы предоставляются в электронном виде, вид, размер, интервал

шрифта на выбор участника;

- работа исследовательского направления должна иметь:

- название;

- цель;

- задачи;

- способы решения задач;

- описание хода работы (краткое): организационный момент,

планирование, исследовательский этап;

- достигнутый результат;

- перспективы продолжения.

4.6. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие работы пожарной тематике конкурса;

- аккуратность изготовления, эстетический вид изделия;

- уровень мастерства;

- соответствие уровня выполнения конкурсной работы возрасту

участника;

- новаторство и оригинальность работы;

- художественный замысел;

- творческий подход к выполнению работы.

Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру.

4.7. Каждая конкурсная работа должна иметь этикетку,

соответствующую следующим требованиям:

- требования к оформлению этикетки:

- размер этикетки 4 см х 7 см;

- шрифт для заполнения этикетки – Times New Roman, размер 12 пт;

- фамилию, имя автора и название работы выделить жирным шрифтом;

- требования к содержанию этикетки:

- фамилия и имя автора (или авторов для коллективной работы)

(полностью);

-  название работы, номинация и техника исполнения;

- образовательная организация (полное название);

- возраст участника;

- название объединения, фамилия, имя, отчество (полностью)

руководителя.

4.8. Конкурсные работы не возвращаются.

5. Критерии оценки конкурсных работ

5.1. Работы оцениваются по следующим критериям:

- уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения;

- соответствие работы возрасту участника;

- новаторство и оригинальность;

- эстетический вид изделия, художественный замысел;

- творческий подход к выполнению работы и к использованию

вторичного сырья.

5.2. Работы победителей и призеров конкурса не возвращаются.

          5.3. Дополнительная информация по телефону: 8 (48536) 6-39-56,

Шлыгина Анастасия Владимировна, педагог-организатор МОУ ДО ЦВР.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Победители и призёры районного Конкурса награждаются

грамотами управления образования администрации Ростовского МР за I, II,

III места по всем номинациям в каждой возрастной группе.

6.2. Лучшие творческие работы  участников Конкурса направляются на

областной этап.

ЗАЯВКА
на участие в областном смотре-конкурсе детского творчества на

противопожарную тематику: «Помни каждый гражданин: спасения номер – 01»

Организация:___________________________________________________

Муниципальное образование:_____________________________________

Адрес: ________________________________________________________

№

п/п

ФИО

участника
(полностью)

Число,

месяц, год
рождения

участника

Наименование

ОУ участника,
класс

Название работы/

Номинация и
техника

исполнения

работы

ФИО

(полностью)/
должность

педагога/

число, месяц
и год

рождения

Контактный

телефон

         Ответственный исполнитель заявки: ФИО (полностью), должность, контактный тел.

         Руководитель организации, подпись, расшифровка подписи и печать

         «____»________________2021 год.

Приложение2

к Положению

Согласие родителя (законного представителя)

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка

Наименование мероприятия: Областной смотр-конкурс детского творчества на

противопожарную тематику: «Помни каждый гражданин: спасения номер - «01».
Я,
_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу
___________________________________________________________________,

(адрес места жительства)

паспорт __________________, выданный

______________________________________________________
                              (серия, номер)                                                    (дата выдачи)
____________________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

являясь на основании  _____________________________________родителем (законным
представителем)
                        (наименование документа, подтверждающие полномочия  родителя (законного представителя))

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка (подопечного) полностью)

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации):
_____________________________________________________________________________

_____

___________________________________________________________________________,

класс обучения ___________,  дата рождения ребенка (число, месяц, год):

______________________,

паспорт (свидетельство о рождении ребенка) _____________________, выданный

___________________
                                                                                         (серия, номер)                                                               (дата выдачи)
____________________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт/свидетельство о рождении ребенка)

____________________________________________________________________________________________________________________ ,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку государственным
образовательным автономным учреждением дополнительного образования Ярославской области

Центром детско-юношеского технического творчества, находящимся по адресу: г. Ярославль, ул.

Республиканская, д. 51 (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка: фамилии, имени,
отчества, места учебы, класса, даты рождения, паспортных данных/данных свидетельства о

рождении с целью формирования регламентированной отчетности, размещения части данных

(фамилии, имени, отчества, даты рождения, класса, места учебы) в региональной базе данных о

достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а также в свободном доступе в сети
Интернет на сайтах ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ http://cdutt.edu.yar.ru и ЯООООО ВДПО

http://www.vdpo.yar.ru.

Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно
использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних

коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить его

авторские работы (полностью или частично) в итоговом сборнике мероприятия, на своих сайтах и

в других проектах без дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские
работы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах,

видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред
достоинству и репутации моего ребенка.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,
изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Способы обработки

персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети Интернет.

Согласие действует на период с момента предоставления до 01.05.2023 г. и прекращается

по истечении срока документа.
Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

 «_____»______________2021г.

________________________________________________
                                                      подпись                                         расшифровка

http://cdutt.edu.yar.ru/
http://www.vdpo.yar.ru/